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خبرسازان

گزارش2

اقدام راهبردی برای فسادستیزی
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
با تأکید بر اهمیت راهبردی 
تحول دیجیتال در ساختارحکمرانی 
گفت: اتصال اطلاعات هویتی 
شهروندان شامل کد ملی، کدپستی 

و کد کاداس، از مهم ترین اولویت های دولت در مسیر تحقق 
حکمرانی شفاف، پاسخگو و فسادستیز است./پاد

دستور ویژه قاضی القضات
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: مقام های قضایی 
مربوط، ازجمله در دادستانی کل 
و دادگستری سیستان  وبلوچستان، 
در شناسایی، تعقیب و مجازات همه 

پشتیبانان و صحنه گردانان حمله تروریستی اخیر به دادگستری 
زاهدان نهایت توان و جدیت خود را به کار گیرند./میزان

خروج یک میلیون مهاجر افغانستانی
تاکنون حدود یک میلیون مهاجر افغانستانی غیرمجاز به کشورشان بازگشته اند که بیش از 70درصد به صورت 
داوطلبانه بوده است. اسکندر مومنی، وزیر کشور با اعلام این خبر، اظهارکرد: حدود 6میلیون افغانستانی در ایران 

حضور دارند که 2میلیون نفر از آنها غیرمجازند و براساس طرح ساماندهی باید برگردند./ایرنا

افزایش آمادگی های دفاعی
نیروهای مسلح ایران حتی برای یک لحظه از افزایش آمادگی های دفاعی، غافل نشده اند. سردار علی محمد 
نائینی، سخنگوی سپاه با اعلام این مطلب، تأکید کرد: دشمن می کوشد با ایجاد فضای اضطراب، امنیت  روانی 
جامعه را مختل کند. این درحالی است که هم قدرت سخت و هم قدرت نرم ایران را به خوبی آزموده  است./مهر

صفحه آرا: علی حسنی

ضربه کاری مجلس به دلالی
پایان سوداگری با قانون تازه مالیاتی

بالاخره پس از سال ها انتظار، قانون مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی در مجلس دوازدهم به تصویب نهایی رسید؛ 
قانونی که می تواند یکی از گره های کلیدی ساختار معیوب 
اقتصادی ایران را باز کند و مسیر سرمایه ها را از دلالی به 

سمت تولید تغییر دهد.

قانونی معطل مانده که به سرانجام رسید
این قانون که پیش تر در 2 دوره قبلی مجلس مطرح شده 
بود، اما به دلایل مختلف از جمله فقدان اراده سیاسی و 
پیچیدگی های اجرایی هرگز تصویب نشده بود، حالا در 
سالی که با شعار »سرمایه گذاری برای تولید« نامگذاری 
شده، با جدیت نهایی شد و یکی از مطالبه های جدی فعالان 

اقتصادی و کارشناسان را به نتیجه رساند.

مشمولان قانون و نحوه اعمال مالیات
بر اساس این قانون، افرادی که دارایی هایی مانند مسکن، 
خودرو، طلا و ارز را در بازه های زمانی کوتاه مدت و با هدف 
کسب سودهای نامتعارف خرید و فروش کنند، مشمول 
مالیات پلکانی خواهند شد؛ به این معنا که هر چه زمان 
نگهداری دارایی کوتاه تر باشد، نرخ مالیات بالاتر خواهد 
بود. این سیاست می کوشد با کاهش جذابیت سوداگری، 
سرمایه ها را به سمت فعالیت های مولد اقتصادی هدایت کند.

تأثیر قانون بر بازار مسکن
در بازار مسکن، سوداگری یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت ها 
و دشواری خرید خانه برای مردم عادی بوده است. گزارش ها 
نشان می دهند که در برخی مناطق تهران تا نیمی از معاملات 
توسط بازیگران تکراری و سوداگر انجام می شود. قانون جدید 
با تحمیل مالیات بر این فعالیت ها، عملًا دست دلالان را کوتاه 
می کند و امکان خانه دار شدن مردم واقعی را افزایش می دهد.

کنترل سوداگری در بازار خودرو
بازار خودرو نیز از دیگر عرصه های پر التهاب سفته بازی است، 
به خصوص در ثبت نام های کارخانه ای که اغلب به سوداگران 
اختصاص می یافت. طبق قانون، کسانی که خودروی 
خریداری شده را زودتر از 6 ماه بفروشند، باید مالیات قابل 
توجهی پرداخت کنند که می تواند فعالیت های غیرواقعی و 

دلالی را کاهش دهد.

راهکارهای رصد بازار ارز و طلا
هرچند بازار ارز و طلا رصدپذیری کمتری دارد، اما قانون 
جدید با پیش بینی شفاف سازی تراکنش های بانکی و 
نظارت بر حساب های پرگردش، سعی در کنترل فعالیت های 

سوداگرانه در این حوزه ها دارد.

اصلاح مسیر سرمایه گذاری و تقویت تولید
هدف اصلی این قانون، تغییر رفتار سرمایه گذاران از 
فعالیت های غیرمولد و سفته بازی به سمت سرمایه گذاری 
در تولید و بخش های مولد است. کسانی که سودهای کلان 
بدون خلق ارزش واقعی کسب می کردند، حالا با مالیات 

سنگین تری مواجهند و ناچار به تغییر رفتار خواهند شد.

عدالت مالیاتی در مسیر اجرا
از سوی دیگر، این قانون گامی مهم در تحقق عدالت مالیاتی 
است؛ چرا که تاکنون بار مالیاتی بر دوش اقشار شفاف و 
تولیدکنندگان بوده و بخش غیرمولد اقتصاد سهم ناچیزی 
از مالیات داشته است. تصویب این قانون می تواند آغازگر 

دوره ای تازه در نظام مالیاتی کشور باشد.

همراهی دولت؛ کلید موفقیت
البته اجرای موفق قانون نیازمند همراهی دولت است. 
اتصال سامانه های اطلاعاتی املاک، خودرو، تراکنش های 
بانکی و حساب های تجاری به سازمان امور مالیاتی، تدوین 
آیین نامه های اجرایی و فراهم کردن زیرساخت های لازم از 

اولویت های مهم دولت در این زمینه است.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

در بحبوحه  جنگ ۱۲روزه، وزارت اطلاعات 
پرده از نبردی خاموش و سهمگین با 
شبکه ای چندلایه از جاسوسان، خرابکاران، 
گروهک های مسلح و جنگ ترکیبی اطلاعاتی 
دشمن برداشت. بیانیه روز گذشته رسمی 
وزارت اطلاعات، سندی کم سابقه از مقابله 
هوشمندانه و بی وقفه با پروژه براندازی 
نظام، تجزیه کشور و آشوب سراسری است. 
از شناسایی جاسوسان موساد در ۱۲استان 
تا خنثی سازی ده ها عملیات تروریستی، 
و از انهدام شبکه های تسلیحاتی تا مقابله 
با سناریوی خارج نشینان و رسانه های 
صهیونیستی؛ آنچه رخ داد »جنگ جهانی 
اطلاعاتی« بود که ایران از آن سربلند و پیروز 

بیرون آمد.

محسن تولاییگزارش1
روزنامه نگار

ماهیت جنگ

دستاوردهای اطلاعاتی وزارت اطلاعات

نوع جنگ
ترکیبی )نظامی، امنیتی، 

اطلاعاتی، شناختی، 
تروریستی و سایبری(

هدف دشمن
براندازی جمهوری 

اسلامی، تجزیه ایران و 
وادار کردن نظام به تسلیم

پشتیبانی کنندگان
چند کشور اروپایی، گروهک های 

ضدانقلاب، تروریست های 
تکفیری و اشرار مسلح

عامل اجرا
رژیم صهیونیستی

کارگردان اصلی
رژیم آمریکا

شناسایی و مقابله با جاسوسان موساد

ضربه به پروژه های آلترناتیوسازی

کشف تسلیحات سنگین و نیمه سنگین

کشف طرح های تروریستی

20نفر
تعداد 

دستگیرشدگان

مأموریت ها
ترور، خرابکاری، 
نفوذ اقتصادی و 

پشتیبانی لجستیکی

مکان ها
تهران، البرز، قزوین، اراک، اصفهان، 
فارس، کرمان، خوزستان، زنجان، 

مازندران، آذربایجان غربی و کردستان

35
عملیات خنثی شده

ترور نافرجام مسئولان کشور

مقابله با گروهک های تروریستی

داعش
  دستگیرشدگان: 3 امیر داعش + 50تروریست

  کشف: جلیقه انتحاری + سلاح جنگی

تروریست های مرزی
  تعداد تروریست ها در مرز جنوب شرق: 

300نفر
  طرح حمله از سوریه: 150عنصر تکفیری

گروهک های غربی
  دستورالعمل 12ماده ای برای نفوذ مرزی

  انهدام انبارهای تسلیحاتی در مرز

سایر اقدامات
  ضربه به کانون های شورشی منافقین در تهران، 

آذربایجان غربی و سیستان وبلوچستان
  کشف عملیات تجزیه طلبانه در شمال غرب و 

جنوب شرق

خنثی سازی طرح 
ایجاد دولت 

دست نشانده با 
محوریت رضا پهلوی

122نفر
 دستگیری در

 23استان )طرح 
حمله به زندان اوین(

65نفر
مزدور وابسته به شبکه های 

صهیونی-سلطنتی دریافت کننده 
تتِرِ دستگیر شدند

53نفر 
بازداشتی از اعضای جریان 

صهیونیستی-تبشیری مرتبط با 
کلیساهای سیاتل و سرزمین اشغالی

 مقابله سایبری و رسانه ای

  بازداشت 98عامل رسانه ای وابسته 

به شبکه اینترنشنال

  شناسایی ده ها ادمین مرتبط با 

شبکه های جاسوسی سایبری

  خنثی سازی تماس های مستقیم 

موساد برای تطمیع افراد داخل کشور

 شهدای اطلاعاتی 
در جنگ ۱2روزه

 6
شهید گمنام و 

مجاهد اطلاعاتی

عملیات در جنگ 
۱۲روزه: کشف 

6محموله بزرگ سلاح 
به مقصد کردستان

کشف در استان های کرمان 
و سیستان و بلوچستان: 
انواع نارنجک، آر.پی.جی، 

مسلسل، کلت، فشنگ

 کشف شبکه 
 قاچاق سلاح:
 ،M4، M16 

نارنجک انداز و بی سیم

تحریکات اجتماعی و نافرمانی عمومی
  خنثی سازی طرح های اختلال در بازار 

کالاهای اساسی
  بازداشت شبکه دعوت چهره های 

هنری و ورزشی به نشست های 
سلطنت طلبان در ترکیه و آمریکا

نقش مردم
  مشارکت گسترده در گزارش موارد مشکوک

  همراهی هوشمندانه و متعهدانه با 
نهادهای اطلاعاتی

  خلق حماسه ای که بیانیه از توصیف آن 
ناتوان مانده است.

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

درباره یک لایحه جنجالی
نشست موافقان و مخالفان لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع 

در تلویزیون اینترنتی همشهری

پس از موافقت مجلس با دو فوریت لایحه مقابله با انتشار محتوای 
خلاف واقع در فضای مجازی در روز یکشنبه، موافقان این لایحه 
بر ضرورت مقابله با اخبار جعلی و تنظیم فضای رسانه ای تأکید 
دارند و آن را ضامن سلامت روانی جامعه می دانند اما مخالفان 
هشدار می دهند که  تصویب دو فوریت این لایحه در مجلس با 
ابهامات حقوقی و ساختاری، می تواند به جای حل مشکل، به 
ابزاری برای محدودیت های بی دلیل تبدیل شود. بررسی دقیق تر 
مواد این لایحه و رفع ابهامات آن، می تواند به توافقی متعادل بین 
امنیت ملی و آزادی بیان منجر شود. این موضوع جنجالی در 
نشست تلویزیون اینترنتی همشهری با حضور محمدعلی وکیلی 
سیاستمدار و روزنامه نگار به عنوان مخالف لایحه، کاظم دلخوش 
معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس رئیس جمهور و عباس 
گودرزی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس ، مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت که بخش های مهم آن را می خوانید.

۱. موافقان لایحه
عباس گودرزی )سخنگوی هیأت رئیسه مجلس(

موضع: حمایت قاطع از لایحه
استدلال های کلیدی

 ضرورت قانونی: »این لایحه تضمین کننده آزادی بیان 
مسئولانه است. انتشار اخبار کذب، تحریف شده یا ناقص باید 

جرم انگاری شود.«
 مسئولیت اجتماعی: »هر شهروند و رسانه ای باید پاسخگوی 
محتوای منتشرشده خود باشد. این قانون مشابه قوانین کشورهای 
پیشرفته مانند سنگاپور است که برای اخبار کذب 10سال حبس 

پیش بینی کرده اند.«
زمان اجرا: »همین امروز بهترین زمان برای اجرای این قانون 
است. جامعه ما پس از بحران های اخیر نیازمند انسجام ملی 

است.«

کاظم دلخوش )معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس 
رئیس جمهور( 

موضع: حمایت مشروط با تأکید بر اصلاح پذیری
استدلال های کلیدی

 حمایت از فضای مجازی سالم:»دولت به دنبال محدودسازی 
نیست  بلکه می خواهد از سوءاستفاده گران فضای مجازی که 

امنیت روانی مردم را به هم می ریزند، جلوگیری کند.«
 فرآیند قانونی: »این لایحه در دولت بررسی شده و ایرادات 
آن در کمیسیون های مجلس اصلاح خواهد شد. نمایندگان 

می توانند نظرات اصلاحی خود را ارائه دهند.«
 توجیه فوریت: »در شرایط بحرانی 12روزه جنگ اخیر، نیاز به 

چنین قوانینی کاملا محسوس بود.«

۲. مخالف لایحه
محمدعلی وکیلی )سیاستمدار و روزنامه نگار(

موضع: مخالفت شدید با لایحه
استدلال های کلیدی

 انتقاد به زمان بندی: »در شرایطی که جامعه زیر فشار جنگ و 
بحران اقتصادی است، ارائه چنین لایحه ای فقط اضطراب مردم 

را افزایش می دهد.«
 ابهامات حقوقی: »تعریف »خبر کذب« یا »تحریف« کاملا 
ذهنی است. آیا تحلیل های متفاوت از یک رویداد جرم محسوب 

می شود؟ این قانون ابزاری برای سکوت منتقدان خواهد شد.«
 مشکلات ساختاری:»تداخل صلاحیت بین هیأت نظارت 
و دادستانی مشکل ساز است. در قانون مطبوعات هم همین 

دوگانگی وجود داشت که به تضاد در آرا  منجر می شد.«
 نقض آزادی بیان: »روح این لایحه بیشتر به محدودیت 
می انجامد تا تنظیم گری. در بسیاری از موارد، تشخیص بین »خبر 

جعلی« و »تحلیل متفاوت« غیرممکن است.«
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موساد در تله
انهدام طرح های تروریستی موساد در 
جنگ 12روزه توسط وزارت اطلاعات


